



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
<b>0200/2018</b>	<b>TP Nº 0001/2018</b>	<b>22/08/2018</b>

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS, VISANDO A REFORMA DA COBERTURA METÁLICA DO GINÁSIO ESPORTIVO "ANTONIO ALVES MOREIRA" SITUADO NA AV JUSCELINO KUBITSCHEK, Nº 35 EM MUNDO NOVO-MS.

**RAFAEL TOGNINI PEREIRA EIRELI - ME**

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	35488	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA AÇO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC	M	4,000	CONSTRUTORA J&R	370,70	1.482,80
I	0001	02	35498	CALHAS DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUINDO EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO.	M	100,900	CONSTRUTORA J&R	70,06	7.069,05
I	0001	03	35504	CURVA 87 GRAUS E 30 MINUTOS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO.	UN	6,000	CONSTRUTORA J&R	194,56	1.167,36
I	0001	04	35493	DESMONTAGEM DE PEÇAS ESTRUTURAIS METALICAS DO TIPO TESOURAS, REFORMA DAS PARTES DANIFICADAS INCLUINDO EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.	UN	22,000	CONSTRUTORA J&R	2.200,18	48.403,96
I	0001	05	35497	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	H	91,200	CONSTRUTORA J&R	97,83	8.922,10
I	0001	06	35494	FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE PEÇAS ESTRUTURAIS MATALICÁS, TRELIÇAS PARA TESTEIRA TIPO PLANA, CONFORME PROJETO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA, PINTURA E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO.	M	130,000	CONSTRUTORA J&R	193,29	25.127,70
I	0001	07	35500	FECHAMENTO LATERAL COM TELHA METALICA PRÉ PINTADA AZUL, INCLUINDO EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.	M	188,900	CONSTRUTORA J&R	108,62	20.518,32
I	0001	08	22833	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	2.219,800	CONSTRUTORA J&R	2,21	4.905,76
I	0001	09	35503	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE AGUA PLUVIAIS.	UN	10,000	CONSTRUTORA J&R	35,34	353,40
I	0001	10	35496	MESTRE DE OBRAS	H	380,000	CONSTRUTORA J&R	31,98	12.152,40
I	0001	11	35490	PLACA DE OBRA	M²	8,000	CONSTRUTORA J&R	289,82	2.318,56
I	0001	12	35495	RECUPERAÇÃO DE PEÇAS DE ESTRUTURA METALICA ATRAVES DE JATO DE AREIA LIMPEZA DE FERRUGEM E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, COM EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO.	M²	2.219,800	CONSTRUTORA J&R	26,59	59.024,48
I	0001	13	35491	RETIRADA DE TELHAS METALICAS PERFIL TRAPEZOIDAL EXISTENTES (COBERTURA E FECHAMENTO LATERAL), COM EQUIPAMENTOS PARA A EXECUÇÃO DOS	M²	2.219,800	CONSTRUTORA J&R	19,29	42.819,94
I	0001	14	35492	RETIRADA TOTAL DOS RUFOS E CALHAS DE ACABAMENTO DA COBERTURA INCLUINDO EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇOS	M	188,900	CONSTRUTORA J&R	7,76	1.465,86
I	0001	15	35501	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA ACABAMENTO DA COBERTURA, INCLUINDO EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.	M	88,000	CONSTRUTORA J&R	45,93	4.041,84
I	0001	16	35499	TELHAMENTO COM TELHAS METALICAS PERFIL TRAPEZOIDAL COM ESPESSURA 0,65MM (NOVAS), INCLUINDO EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.	M²	2.219,800	CONSTRUTORA J&R	44,91	99.691,22
I	0001	17	35502	TUBOS DE PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 MM FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS. INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS.	M	30,000	CONSTRUTORA J&R	38,77	1.163,10

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 340.627,85**